
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Secretaria Geral

                                                                                                        

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS – UNIFAL-MG

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 089/2015, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O Conselho Universitário da UNIFAL-MG, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo nº  23087.004435/2015-19 e o que ficou

decidido em sua 142ª reunião de 29-10-2015, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR  o Resultado Final  do Concurso  Público  de  Provas,

referente ao Edital nº 102/2015, destinado ao provimento dos cargos de Técnico-Administrativos

em Educação, conforme documento anexo, da Universidade Federal de Alfenas – UNIFAL-MG.

Art. 2º REVOGAR as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Quadro de

Avisos da Secretaria Geral.

Prof. Paulo Márcio de Faria e Silva 
Presidente do Conselho Universitário

DATA DA PUBLICAÇÃO
UNIFAL-MG

04-11-2015

1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Secretaria Geral

                                                                                                        

Anexo I

CARGO: FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO
Nome Inscrição  Nota Final Classificação

MARILENE LOPES ÂNGELO 000000020781 83,25 1º Lugar
GUSTAVO ANDRADE BRANCAGLION 000000020822 82,75 2º Lugar
KARLA CRISTINNE MANCINI COSTA 000000020613 79,5 3º Lugar
ISABEL CRISTINA COSTA VIGATO 
FERREIRA 000000020879 79,25 4º Lugar
MARIANE GONÇALVES SANTOS 000000020733 77,75 5º Lugar

CARGO: TÉCNICO EM ELETRICIDADE 
Nome Inscrição  Nota Final Classificação

DORIVAL JONAS CABRAL 000000020912 75,33 1º Lugar
DANIEL OLIVIERA GUIMARÃES 000000020764 68,67 2º Lugar
MARCELO DO CARMO FERREIRA 000000020782 66 3º Lugar
DANIEL MOREIRA FARIA 000000020679 66 4º Lugar
DEYSON SIDNEY MENESES VITAL 000000020588 63,67 5º Lugar

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS 
POÇOS DE CALDAS

Nome  Nota Final Classificação
ANDRE AMAZONAS 000000020815 79,49 1º Lugar
GABRIELA SERENINI PRADO SANTOS 000000020780 72,99 2º Lugar
LUCAS DELBELLO SANTOS 000000020636 63,49 3º Lugar

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS  
VARGINHA

Nome  Nota Final Classificação
CÁSSIO EDUARDO BATISTA 
VASCONCELOS

000000020809 75,14 1º Lugar

WILLIAM SENA DE FREITAS 000000020727 70,14 2º Lugar
OSWALDO VINÍCIUS ALVES DE OLIVEIRA 
ROCHA

000000020908 65,54 3º Lugar

NATALIA MIRANDA DE LIMA GRECHI 000000020925 60,64 4º Lugar

2


